[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"МАРФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Касьянова, 16  с. Марфовка, 298244, тел. 89785949508, е-mail: lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]02.10.2024  г.                                                                                             №  167
 с.Марфовка

Об организации информационно-разъяснительной работы и утверждению плана по проведению государственной  итоговой  аттестацию  по образовательным программам основного общего образования в 9 классе МБОУ Марфовская СОШ   в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.09.2024 г. № 1441 «О проведении информационно-разъяснительной работы по организации государственной итоговой аттестации и вопросам проведения процедур оценки качества образования в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», приказа Управления образования  Администрации Ленинского района от 19.09.2024 г. № 328 «О проведении информационно-разъяснительной работы по организации государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и вопросам проведения процедур оценки качества образования на территории муниципального образования Ленинский район Республики Крым в 2024-2025 учебном году», с целью информирования участников, их родителей (законных представителей) об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  образования и процедур оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по организации информационно-разъяснительной работы по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования в  2024-2025 учебном  году.
2. Возложить на заместителя директора по УВР Сайкину А.В. ответственность за проведение ИРР и своевременное выполнение Плана мероприятий по организации информационно-разъяснительной работы по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования в  2024-2025 учебном  году.
3. Учителям-предметникам разместить в кабинетах информационные стенды по предметной подготовке к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, отражающие особенности подготовки к ГИА по конкретному учебному предмету.
4.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Сайкину А.В.

Директор                                                                                            В.А.Макаров

image1.png